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Pan
Szymon Hołownia
Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na zapytanie nr 369 złożone przez Pana Posła Michała Kobosko do Ministra 
Sprawiedliwości w sprawie pikników mundurowych "Z nami bezpiecznie", uprzejmie 
przedstawiam następujące informacje.

Służba Więzienna, zgodnie z art. 1 ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 r. o Służbie Więziennej 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 1683) jest umundurowaną i uzbrojoną formacją apolityczną podległą 
Ministrowi Sprawiedliwości, posiadającą własną strukturę organizacyjną i w pełnym 
zakresie spełnia stawiane przed nią wymienione ustawowe kryteria funkcjonowania. 
Wykonywanie działań, o których mowa w art. 2 ust. 2 ustawy, wiąże się
z wypełnianiem podstawowych zadań, które wymagają zapewnienia stałego napływu 
młodej kadry do jej szeregów.

Udział Służby Więziennej w różnego rodzaju wydarzeniach organizowanych m.in. przez 
organy administracji i instytucje państwowe zazwyczaj jest powiązany z realizacją 
nałożonych na Służbę Więzienną zadań określonych w art. 2 ust. 2 ustawy i stanowi istotny 
element w zakresie promocji oraz strategii rekrutacyjnej Służby Więziennej. 

Nie sposób jednak nie zauważyć, że w ubiegłym roku działań w tym zakresie było 
zdecydowanie więcej niż w latach ubiegłych. Co więcej, ich koncentracja wystąpiła w III 
kwartale, a więc w okresie poprzedzającym wybory parlamentarne, szczególnie
w okręgach wyborczych członków byłego kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości. 

Jak wynika z uzyskanych informacji, celem pikników mundurowych, których 
współorganizatorami byli dyrektorzy aresztów śledczych i zakładów karnych na terenie 
okręgowego inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach, była prezentacja działalności 
Służby Więziennej oraz innych służb mundurowych. Służba Więzienna prezentowała 
swoją pracę, wyposażenie służbowe, organizowano pokazy dynamiczne GISW, 
przygotowano stoiska informacyjno-rekrutacyjne. W związku z sytuacją kadrową
i koniecznością realizowania działań rekrutacyjnych w ramach Strategii Rekrutacyjnej
w Służbie Więziennej podejmowano się organizacji pikników przybliżających działanie 
Służby Więziennej w regionie i budujących pozytywny wizerunek formacji.



Pikniki „Z nami bezpiecznie” organizowane były na terenie okręgowego inspektoratu 
Służby Więziennej na polecenie ówczesnego dyrektora okręgowego Służby Więziennej 
i stanowiły odpowiedź na aktualne potrzeby kadrowe. Przedsięwzięcia te organizowane 
były w bezpośredniej okolicy jednostek penitencjarnych jako naturalnego miejsca 
pozyskiwania potencjalnych kandydatów do pracy w Służbie Więziennej oraz budowy 
pozytywnego wizerunku formacji w lokalnej społeczności. Pikniki, o których mowa 
powyżej, były współorganizowane przez dyrektorów jednostek organizacyjnych na 
terenie OISW w Katowicach i obywały się w terminie pomiędzy 13 sierpnia 2023 r., a 24 
września 2023 r. 

Dodatkowo, w dniach 2-3 lipca 2023 r. w Rybniku, zorganizowane zostały Wojewódzkie 
Obchody Święta Służby Więziennej. W dniu 2 lipca 2023 r. na terenie Kampusu w Rybniku 
odbył się piknik służb mundurowych objęty patronatem Sekretarza Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości pana Michała Wosia, w którym ww. wziął osobisty udział. 

Informuję również, że na podstawie informacji uzyskanych od poszczególnych 
okręgowych inspektoratów Służby Więziennej ustalono, że w 2023 r. zorganizowane 
zostały niżej wymienione wydarzenia, nad którymi honorowy patronat objął Minister 
Sprawiedliwości, Sekretarz Stanu lub Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości:

1. III Turniej Dębickich Służb Mundurowych i Samorządowców w Piłce Nożnej o puchar 
Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Rzeszowie, połączony z mundurowym 
piknikiem rodzinnym:
- honorowy patronat nad imprezą objął Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości 
dr hab. Marcin Warchoł, Senator RP, Prezes Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej 
Mieczysław Golba oraz Dyrektor Generalny Służby Więziennej gen. insp. Jacek Kitliński;
- organizatorami imprezy byli: Dyrektor Zakładu Karnego w Dębicy wraz z Zarządem 
Terenowym NSZZFiPW w Dębicy;
- plakaty promujące wydarzenie w ilości 30 szt. Finansowane były przez Zarząd Terenowy 
NSZZFiPW w Dębicy. Nazwiska i stanowiska patronów honorowych nie zostały 
wyeksponowane – zapisane były taką samą wielkością, drobnym drukiem;
- koszt przedsięwzięcia wyniósł 9991,93 zł, z czego ze środków budżetowych: 7491,93
(z budżetu Rady Sportu przy OISW w Rzeszowie) i 2500 zł dofinansowania przez związki 
zawodowe.

2. XIV Międzynarodowe Zawody Strzeleckie Służb Mundurowych Euroregionu Karpaty 
„Łupkowskie Strzelby 2023”:
- honorowy patronat nad imprezą objął Minister Sprawiedliwości-Prokurator Generalny 
Zbigniew Ziobro, Poseł na Sejm RP Piotr Uruski i Dyrektor Generalny Służby Więziennej 
gen. insp. Jacek Kitliński;
- impreza jest wydarzeniem organizowanym od kilkunastu lat i ubiegłoroczna edycja 
wpisana była w Harmonogram imprez sportowych i rekreacyjnych w Służbie Więziennej
w 2023 r.;



- koszt przedsięwzięcia wyniósł 49 416,99 zł, z czego ze środków budżetowych 42216,99 
zł (z budżetu Rady Sportu przy OISW w Rzeszowie); współorganizator Związek Zawodowy: 
koordynacja opłaty startowej i wpłaty kolejnego współorganizatora Legia Warszawa 7200 
zł.

3. „Zakończenie wakacji – bezpieczny powrót do szkoły”:
- przedsięwzięcie organizowane przez okręgowy inspektorat Służby Więziennej w Łodzi 
wraz z Burmistrzem m. Brzeziny;
- piknik miał charakter informacyjno-edukacyjny, jego celem były działania 
ukierunkowane na profilaktykę bezpieczeństwa dzieci, ukazanie zagrożeń, na jakie są 
narażone i jak im zapobiegać, w związku z rozpoczętym rokiem szkolnym;
- honorowy patronat nad imprezą objął Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości Piotr Cieplucha;
- na plakacie promującym wydarzenie nazwisko patrona honorowego nie było 
uwydatnione;
- koszt organizacji przedsięwzięcia wyniósł 9546,51 zł i był finansowany ze środków 
budżetowych.

4. Sportowy Piknik z Historią:
- 3 pikniki organizowane na terenie okręgu lubelskiego we wrześniu 2023 r. przez 
Stowarzyszenie „Wczoraj, dziś jutro” współfinansowane ze środków Ministerstwa Sportu
i Turystyki, podczas których jednostki organizacyjne Służby Więziennej wystawiły stoisko 
promocyjno-rekrutacyjne;
- patronat Honorowy nad imprezą objął Podsekretarz Stanu w Ministerstwie 
Sprawiedliwości Marcin Romanowski;
- koszty poniesione przez jednostki okręgu lubelskiego sprowadziły się do zabezpieczenia 
transportu oraz zakupu ulotek informacyjnych dotyczących rekrutacji do Służby 
Więziennej. Powyższych zakupów dokonano ze środków budżetowych jednostek.

Koszt wydruku materiałów promocyjnych (13 500 ulotek i 100 plakatów) pikniku 
mundurowego w Orzeszu w wysokości 3011,04 zł poniósł Areszt śledczy w Katowicach 
i był opłacony z planu wydatków budżetu państwa. Wydruk materiałów promocyjnych 
w formacie A1 w liczbie 1000 szt., których koszt wyniósł 4132,80, Zakład Karny Jastrzębie 
Zdrój poniósł z planu wydatków budżetu państwa. 

Służba Więzienna jest formacją mundurową podległą Ministrowi Sprawiedliwości. 
Sekretarz Stanu Michał Woś będąc Wiceministrem Sprawiedliwości nadzorował 
bezpośrednio Służbę Więzienną. Polecenie w sprawie skierowania wniosku o objęcie 
patronatem Wiceministra Sprawiedliwości Michała Wosia wydał ówczesny Dyrektor 
Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach płk Maciej Konior. Z posiadanych informacji 
wynika, że piknik w Orzeszu objęty był również patronatem Dyrektora Generalnego Lasów 
Państwowych.



Jak wynika z informacji przekazanych przez aktualnego Dyrektora Okręgowego Służby 
Więziennej w Katowicach, w przypadku organizacji pikniku w Jastrzębiu-Zdroju i Żorach 
wybór miejsca uzasadniony był lokalizacją tych miejscowości blisko jednostki 
penitencjarnej. Podobnie wybór Raciborza i Wodzisławia Śląskiego na miejsce pikniku był 
uzasadniony bliską odległością od jednostki penitencjarnej, co miało sprzyjać rekrutacji 
wśród osób pochodzących z miejscowości pobliskich.

Wykaz pikników organizowanych przez jednostki organizacyjne OISW Katowice: 

 - 2 lipca 2023 r. - Wojewódzkie obchody Święta Służby Więziennej w Rybniku, piknik 
w kampusie w Rybniku;
- 13 sierpnia 2023 r. - piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Raciborzu;
- 27 sierpnia 2023 r. - piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Wodzisławiu 
Śląskim;
- 3 września 2023 r. - piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Orzeszu;
- 23 września 2023 r. - piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Żorach;
- 24 września 2023 r. - piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Jastrzębiu 
Zdroju.

Poniższe pikniki były objęte patronatem honorowym Wiceministra Sprawiedliwości 
Michała Wosia:

1. 13 sierpnia 2023 r. – piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Raciborzu – ZK 
Racibórz nie zapraszał gości, osobą przemawiającą był Wiceminister Sprawiedliwości 
Michał Woś.

2. 27 sierpnia 2023 r. – piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Wodzisławiu 
Śląskim; ZK Racibórz nie zapraszał gości, osobą przemawiającą był Wiceminister 
Sprawiedliwości Michał Woś.

3. 3 września 2023 r. – piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie” w Orzeszu. 
Osoby przemawiające ze sceny:
- ówczesny Wiceminister Sprawiedliwości Michał Woś,
- ówczesny Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach płk Maciej Konior, 
- Dyrektor Aresztu Śledczego w Katowicach ppłk Katarzyna Gorzkowska,
- Szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tychach ppłk Piotr Janosz,
- Nadleśniczy Nadleśnictwa Rybnik Tomasz Olszewski i in.
Zaproszeni goście (oprócz ww.):
 - płk Artur Kozłowski, Dowódcza Jednostki AGAT,
 - Pan Łukasz Pach, Dyrektor Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach,
- mł. insp. Dariusz Klimczak, Komendant Powiatowy Policji w Mikołowie,
- st. bryg. Damian Krawczyk, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej 
w Mikołowie,
- ppłk Piotr Janosz, szef Wojskowego Centrum Rekrutacji w Tychach,
- płk Tomasz Białas, Dowódca 13. Śląskiej Brygady Obrony Terytorialnej,
- gen. bryg. SG Adam Jopek, Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej,
 - kom. Rafał Ciesielski, Komendant Komisariatu Policji w Orzeszu,



4. 23 września 2023 r. – piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie”
w Żorach – ZK Jastrzębie Zdrój nie zapraszał gości, podczas pikniku głos zabrał 
Wiceminister Sprawiedliwości Michal Woś i Dyrektor Okręgowy SW w Katowicach płk 
Maciej Konior;

5. 24 września 2023 r. – piknik służb mundurowych „Z nami bezpiecznie”
w Jastrzębiu – Zdroju – ZK Jastrzębie Zdrój nie zapraszał gości, podczas pikniku głos zabrał 
Wiceminister Sprawiedliwości Michal Woś i Dyrektor Okręgowy SW w Katowicach płk 
Maciej Konior.

Informuję, że koszt poniesiony na pikniki, których patronem był Michał Woś wyniósł 257 
418,86 zł. Koszt poniesiony na pikniki, które miały miejsce między 8 sierpnia
a 15 października 2024 r., wyniósł 230 887,98 zł. Wydatki były poniesione z planu 
wydatków budżetu państwa.

Z pozyskanych informacji w zakresie finansowania pikników „Z nami bezpiecznie” wynika, 
że podmiotami finansującymi pikniki i materiały promocyjne były również: 
- Nadleśnictwo Rybnik - w zakresie opłata za scenę, występ zespołów, catering VIP, 
atrakcje dla dzieci - piknik w Orzeszu;
- Lasy Państwowe - współorganizatorem było Nadleśnictwo Rudy Raciborskie, 
Nadleśnictwo Rybnik oraz PPO Rakon - piknik w Raciborzu i Wodzisławiu. 

Ponadto w przypadku pikniku służb mundurowych w Rybniku odbywającego się w ramach 
Wojewódzkich Obchodów Święta Służby Więziennej podmiotami mającymi 
współfinansować piknik, poza Służbą Więzienną, były: Nadleśnictwo Rybnik, Polska Grupa 
SW i PPO Rakon – jednak brak jest informacji czy wszystkie wymienione podmioty 
ostatecznie finansowały wydarzenie i w jakiej wysokości.  

Jednocześnie uprzejmie informuję, że informuję, że ze środków Funduszu Sprawiedliwości 
nie udzielono dotacji na organizację pikników mundurowych „Z nami bezpiecznie”.

Z wyrazami szacunku

Maria Ejchart
Podsekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/
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